
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

«Гляденский детский сад «Колокольчик» 

 

Приказ № 12 

п.Глядень                                                                                         от 02.03.2016г. 

«О безопасности детей в ДОУ» 

В связи с участившимися случаями детского травматизма на игровых 

детских площадках во время прогулки в ДОУ Красноярского края по 

причине отсутствия должного присмотра за детьми со стороны сотрудников 

ДОУ, на основании приказа Управления образования Назаровского района от 

01.03.2016г. №60 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести внеплановые инструктажи с педагогическими работниками 

МКДОУ «Гляденский детский сад «Колокольчик» по охране жизни и 

здоровья детей до 11 марта 2016г. с внесением записи в журнал 

инструктажа – ответственный заведующий хозяйством Котова А.Г. 

2. Создать комиссию по проверке игровых площадок в составе: 

Председатель – Котова А.Г. – заведующий хозяйством 

Члены – Ничковская Н.Г. – председатель профсоюзного комитета 

МКДОУ 

              Елатонцева В.А. – воспитатель 

Срок исполнения 11.03.2016г – ответственный Лукьянцева Н.В. 

3. Комиссии провести проверку игровых площадок, с составлением акта в 

срок до 11.03.2016г. – ответственный Котова А.Г. 

4. Регулярно проводить осмотр игровых площадок на предмет 

соответствия требования безопасности с отметкой в журнале осмотра 

ежедневно, ответственные младшие воспитатели всех возрастных 

групп. 

5. Председателю комиссии по результатам обследования игровых 

площадок составить план по устранению выявленных нарушений в 

срок до 30.03.2016г. – ответственная Котова А.Г. 



6. Приказ «О безопасности детей в ДОУ» выставить на официальном 

сайте МКДОУ в срок до 09.03.2016г.

 

 


